'
00063.003765/2018-02

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Diretoria de Gestão Interna do Gabinete Pessoal do Presidente da República
Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto, CEP. 70150-900 Brasília-DF- Tel.

(61) 3411-1159

Ofício nº 3658/2018/GP-DGI

Brasília, 21 de novembro de 2018.

Ao Senhor
Vereador JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara/SP
Rua São Bento, 887, Centro
14801-300- Araraquara- SP
legislativo@camara-arq.sp.gov.br

Assunto: Repúdio ao Decreto nº 9057/2017

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício EX nº 3051/2018, dirigido ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República, ao qual anexa cópia do
Requerimento nº 1709/18, contendo Moção de Repúdio ao Decreto nº
9057/2017, no que tange aos cursos da área de saúde na modalidade à
distância . ·

Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi
encaminhado aos Ministérios da Saúde e da Educação, por meio dos Ofícios n~
3655/2018/GP-DGI e nº 3657/2018/GP-DGI, respectivamente. i

t--,)

Caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poder~.
contatar diretamente os órgãos indicados, conforme segue: ;s:

15.'

Ministério da Saúde -Esplanada dos Ministérios , Bloco G, 5º andai.:D , ~

CEP 70058-900, Brasllia/DF; tel.: 61-3315-2392. ::::
- .l
--._)

Ministério da Educação - Esplanada dos Ministérios, Bloco L, 8~
~ andar, CEP 70047-900, Brasília/DF; tel.: 61-2022-7822. :;:

Respeitosamente,

JADER LUCIANO SANTOS ALMEIDA
Diretor de Gestão Interna

Gabinete Pessoal do Presidente da República

pg

~
6.
~
~
:.:~

~

I
i

Carlos Henrique de Oliveira

\ ---------------------------------------------------------------------------
De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Prezado (a) Senhor (a) ,

GP - ASTECGP <astecgp@presidencia.gov.br>

quarta-feira, 21 de novembro de 2018 19:14

Legislativo

RESPOSTA A EXPEDIENTE ENVIADO AO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

SEI_00063 .003765_2018_02.01 .pdf

Encaminhamos em anexo Ofício nº 3658/2018/GP-DGI em resposta ao expediente enviado ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da República .

Atenciosamente ,

Diretoria de Gestão Interna
Assessoria Técnica GP/PR
Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto
70150-900- Brasília- DF

1

.......
l:hJ

~
U I
t-..)
t-)

' ....
......
' t~·
($) ._._
( (l

.:S:• ....... ......
-,J
- oJ
(J\

~
~
~
I .
i:
<S

~

I .....